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Bezirksschützenbund Spittal 

BEZIRKSMEISTERSCHAFT 2024 
Luftgewehr / Luftpistole 
HSV Spittal 16./17./18. Feber 2024 

Luftgewehr 

Jugend 1 

  1. Wallensteiner Tamara   SV Obermölltal       99.9  98.1     -     -     -     -  198.0 

  2. Zinsmeister Elia       SV Obermölltal       94.8  92.5     -     -     -     -  187.3 

  3. Kramser Marco          SV Obermölltal       86.6  97.3     -     -     -     -  183.9 

Männer 

  1. Lerchbaumer Christian  SV VHP Kolbnitz      90.1  92.2  91.5  88.7     -     -  362.5 

  2. Lindler Christoph      SV Obermölltal       89.1  91.7  83.3  87.5     -     -  351.6 

  3. Krapfl Andreas         BSK Kelag            76.6  77.8  82.3  80.4     -     -  317.1 

Frauen 

  1. Wallner Angelika       SV Obermölltal       98.3 101.9  98.2  97.5     -     -  395.9 

  2. Wallensteiner Amelie   SV Obermölltal       99.2  92.4  98.6  97.7     -     -  387.9 

     Liebhart Pia           SV Obermölltal              DNS 

Senioren/innen 2 

  1. Wallner Paul           SV Obermölltal       90.3  91.7  94.0  97.3     -     -  373.3 

  2. Steiner Georg          BSK Kelag            89.0  92.7  92.6  96.5     -     -  370.8 

  3. Gussnig Maria          SV Obermölltal       96.2  90.4  89.6  93.1     -     -  369.3 

  4. Asslaber Vevi          SV Obermölltal       90.0  90.6  90.9  92.7     -     -  364.2 

  5. Kerschbaumer Rudolf    SV Obermölltal       86.8  86.3  88.1  83.4     -     -  344.6 

  6. Briggl Johann          BSK Kelag            82.4  80.0  80.8  89.6     -     -  332.8 

  7. Lerchbaumer Rudi       SV VHP Kolbnitz      83.2  90.1  73.2  86.0     -     -  332.5 

Senioren/innen 3 

  1. Sovdat Andreas         SV Spittal          102.4 104.2 103.3 102.9     -     -  412.8 

  2. Jahn Gustav            HSV Spittal         101.4 101.6 101.9 103.2     -     -  408.1 

  3. Stevenson Mario        SV VHP Kolbnitz     100.1  98.9 103.3 100.0     -     -  402.3 

  4. Schusser Walter        SV Kremsbrücke       98.9  99.4 101.9  97.5     -     -  397.7 

  5. Knapp Walter           SV VHP Kolbnitz      97.5 100.2 101.7  96.6     -     -  396.0 

  6. Pleschgatternig Erika  SV Spittal          100.4  97.4  95.1  94.9     -     -  387.8 

  7. Glanznig Karl          SV VHP Kolbnitz      96.2  96.7  99.4  95.2     -     -  387.5 

  8. Egger Rosi             SV VHP Kolbnitz      97.5  98.0  95.4  96.5     -     -  387.4 

LG40-Auflage 
Männer 

  1. Pritz Florian          SV Kremsbrücke      103.0 100.7  99.7  98.6     -     -  402.0 

  2. Grünwald Dominik       SV Kremsbrücke       96.0 101.0 103.4 101.4     -     -  401.8 

  3. Schmölzer Thomas       HSV Spittal         100.3  98.0 102.2 100.4     -     -  400.9 

  4. Kratzwald Florian      SV Kremsbrücke       99.2  97.5 101.1 100.4     -     -  398.2 

Frauen 

  1. Keller Cornelia        SV Kremsbrücke      100.7 100.5 100.9 100.1     -     -  402.2 

  2. Strasser Celina        HSV Spittal          96.4  99.7  95.4  99.8     -     -  391.3 

  3. Pucher Angelina        SV Obermölltal       94.9  94.9  93.8  97.3     -     -  380.9 

Senioren 1 

  1. Wallensteiner Markus   SV Obermölltal      102.7 104.7 102.6 104.3     -     -  414.3 

  2. Mitterer Adolf         HSV Spittal         102.6 104.3 102.7 102.8     -     -  412.4 

  3. Zimmermann Gottfried   HSV Spittal         101.7 104.1 103.0 100.6     -     -  409.4 

  4. Schmölzer Harald       HSV Spittal         103.7 100.8 101.5  97.8     -     -  403.8 

  5. Brugger Andreas        SV Kremsbrücke       99.4  92.6  98.2  97.7     -     -  387.9 



Senioren/innen 2 

  1. Fleissner-Rieger Hans  SV Obermölltal      101.6 104.4 105.8 105.1     -     -  416.9 

  2. Zimmermann Beate       HSV Spittal         101.1  98.9  99.3  97.9     -     -  397.2 

  3. Sovdat Andreas         SV Spittal           99.8  99.2  95.0  97.0     -     -  391.0 

  4. Pleschgatternig Erika  SV Spittal           84.8  94.1  90.4  93.6     -     -  362.9 

MANNSCHAFTEN 

Allgemeine Klasse 

  1. HSV Spittal 2                     1219.0 

       Zimmermann Beate         397.2 

       Zimmermann Gottfried     409.4 

       Mitterer Adolf           412.4 

 

  2. SV Obermölltal                    1212.1 

       Fleissner-Rieger Hans    416.9 

       Wallensteiner Markus     414.3 

       Pucher Angelina          380.9 

 

  3. SV Kremsbrücke                    1206.0 

       Keller Cornelia          402.2 

       Grünwald Dominik         401.8 

       Pritz Florian            402.0 

 

  4. HSV Spittal 1                     1196.0 

       Strasser Celina          391.3 

       Schmölzer Thomas         400.9 

       Schmölzer Harald         403.8  

LG30-Hobby-Stehend 

Männer 

  1. Doblacher Alexander    SV Nockberge         95.5  94.5  96.1     -     -     -  286.1 

  2. Schmuck Hannes         HSV Spittal          93.6  94.7  94.3     -     -     -  282.6 

  3. Praxl Manfred          SV Nockberge         94.6  91.5  93.4     -     -     -  279.5 

  4. Kerschbaumer Roland    SV Obermillstatt     92.9  91.8  92.4     -     -     -  277.1 

  5. Göritzer Manuel        HSV Spittal          89.9  92.0  90.3     -     -     -  272.2 

Frauen 

  1. Steiner Yara           SV VHP Kolbnitz      96.4  99.1  97.6     -     -     -  293.1 

  2. Steiner Melina         SV VHP Kolbnitz      99.3  91.8  98.9     -     -     -  290.0 

  3. Dietrich Jennifer      HSV Spittal          94.6  96.7  98.1     -     -     -  289.4 

     Wandaller Cindy        SV Pulverhorn               DNS 

Senioren 2 

  1. Brunner Bernhard       SV Pulverhorn       103.8 100.1 101.5     -     -     -  305.4 

  2. Nussbaumer Gottlieb    SV Obermillstatt    100.2  99.5 104.5     -     -     -  304.2 

  3. Ing. Nussbaumer Franz  SV Obermillstatt    102.0 102.0  97.3     -     -     -  301.3 

  4. Steiner Arnold         SV VHP Kolbnitz      96.7  92.5  96.0     -     -     -  285.2 

Seniorinnen 2 

  1. Glanzer Barbara        SV Pulverhorn       100.4 100.9  96.8     -     -     -  298.1 

  2. Oberleitner Barbara    SV VHP Kolbnitz      96.6  93.6  90.4     -     -     -  280.6 

  3. Lafleur Elisabeth      SV Pulverhorn        96.6  93.5  89.9     -     -     -  280.0 

  4. Steiner Monika         SV VHP Kolbnitz      96.6  92.2  90.1     -     -     -  278.9 

MANNSCHAFTEN 
Allgemeine Klasse 

  1. SV Pulverhorn                      883.5 

       Brunner Bernhard         305.4 

       Glanzer Barbara          298.1 

       Lafleur Elisabeth        280.0 



 

  2. SV Obermillstatt                   882.6 

       Ing. Nussbaumer Franz    301.3 

       Nussbaumer Gottlieb      304.2 

       Kerschbaumer Roland      277.1 

 

  3. SV VHP Kolbnitz                    868.3 

       Steiner Melina           290.0 

       Steiner Yara             293.1 

       Steiner Arnold           285.2  

LG30-Hobby-Sitzend 

Männer 

  1. Sereinig Wolfgang      SV Pulverhorn       102.0 101.5 102.7     -     -     -  306.2 

  2. Hopfgartner Justin     SV Oberdrautal       95.1  95.5  98.0     -     -     -  288.6 

     Schmuck Bernhard       HSV Spittal                 DNS 

Frauen 

  1. Glanzer Barbara        SV Pulverhorn       104.7 104.1 102.0     -     -     -  310.8 

  2. Lafleur Elisabeth      SV Pulverhorn       104.1 102.6 104.0     -     -     -  310.7 

  3. Peternell Nora         SV Spittal           95.3  99.3  95.7     -     -     -  290.3 

     Wandaller Cindy        SV Pulverhorn               DNS 

Senioren 1 

  1. Kerschbaumer Roland    SV Obermillstatt    106.1 105.4 104.3     -     -     -  315.8 

  2. Wandaller Richard      SV Pulverhorn       104.2 103.4 103.9     -     -     -  311.5 

  3. Zaiser Gerd            SV Pulverhorn       103.1 103.4 102.1     -     -     -  308.6 

  4. Bacher Andreas         SV Pulverhorn       104.8 104.3  99.2     -     -     -  308.3 

  5. Hopfgartner Josef      SV Oberdrautal      102.3  97.6 101.7     -     -     -  301.6 

  6. Delfser Karl           SV Oberdrautal      102.6  96.7 101.8     -     -     -  301.1 

  7. Oberwinkler Rainer     BSK Kelag            95.4  99.8 101.6     -     -     -  296.8 

  8. Gruber Manfred         SV Pulverhorn        93.2  88.5  89.2     -     -     -  270.9 

Senioren 2 

  1. Gassmayer Gerhard      SV Pulverhorn       106.4 105.6 103.1     -     -     -  315.1 

  2. Brunner Bernhard       SV Pulverhorn       104.7 106.0 104.0     -     -     -  314.7 

  3. Kramer Winfried        SV Spittal          105.6 105.3 102.9     -     -     -  313.8 

  4. Ing. Nussbaumer Franz  SV Obermillstatt    104.9 104.7 103.7     -     -     -  313.3 

  5. Nussbaumer Gottlieb    SV Obermillstatt    104.0 102.0 105.9     -     -     -  311.9 

  6. Gassmayer Walter       SV Pulverhorn       104.9 104.7 101.9     -     -     -  311.5 

  7. Ing. Warum Josef       SV Spittal          101.9 101.4 102.5     -     -     -  305.8 

  8. Witulski Uwe           SV Nockberge        102.2 101.3  99.8     -     -     -  303.3 

  9. Haid Norbert           SV Spittal          101.0 102.3  97.8     -     -     -  301.1 

MANNSCHAFTEN 

Allgemeine Klasse 

  1. SV Pulverhorn 1                    941.3 

       Brunner Bernhard         314.7 

       Gassmayer Walter         311.5 

       Gassmayer Gerhard        315.1 

 

  2. SV Obermillstatt                   941.0 

       Ing. Nussbaumer Franz    313.3 

       Nussbaumer Gottlieb      311.9 

       Kerschbaumer Roland      315.8 

 

  3. SV Pulverhorn 2                    928.4 

       Bacher Andreas           308.3 

       Wandaller Richard        311.5 

       Zaiser Gerd              308.6 

 

  4. SV Spittal                         920.7 

       Haid Norbert             301.1 

       Ing. Warum Josef         305.8 

       Kramer Winfried          313.8 



 

  5. SV Oberdrautal                     891.3 

       Hopfgartner Justin       288.6 

       Delfser Karl             301.1 

       Hopfgartner Josef        301.6  

Luftpistole 

Männer 

  1. Schmölzer Thomas       HSV Spittal            90    90    84    87     -     -    351 

  2. Egger Thomas           SV Oberdrautal         80    86    72    88     -     -    326 

  3. Krapfl Andreas         BSK Kelag              66    78    79    82     -     -    305 

Senioren 1 

  1. Schmölzer Harald       HSV Spittal            88    79    87    86     -     -    340 

  2. Langmaier Gerhard      SV VHP Kolbnitz        72    87    75    85     -     -    319 

     Hopfgartner Josef      SV Oberdrautal              DNS 

Seniorinnen 1 

  1. Marinkovic Jasminka    SV Spittal             80    78    85    91     -     -    334 

  2. Strauß Manuela         SV Spittal             79    83    82    83     -     -    327 

     Pleschgatternig Erika  SV Spittal                  DNS 

Senioren 2 

  1. Eder Hans              SV Spittal             88    89    87    87     -     -    351 

  2. Hofer Hannes           HSV Spittal            88    84    88    89     -     -    349 

  3. Niedersaetz Silvio     SV Spittal             79    87    81    84     -     -    331 

Luftpistole-Auflage 

Senioren/innen 1 

  1. Wallensteiner Markus   SV Obermölltal         93    93    90    92     -     -    368 

  2. Pucher Angelina        SV Obermölltal         90    94    89    83     -     -    356 

  3. Peternell Mario        SV Spittal             85    87    88    90     -     -    350 

Senioren 2 

  1. Fleissner-Rieger Hans  SV Obermölltal         98    98    96    98     -     -    390 

  2. Mitterer Adolf         HSV Spittal            95    96    94    96     -     -    381 

  3. Tuppinger Werner       SV Spittal             93    95    93    94     -     -    375 

  4. Schmied Dietmar        SV Spittal             90    94    92    95     -     -    371 

  5. Steiner Georg          BSK Kelag              83    78    87    88     -     -    336 

  6. Briggl Johann          BSK Kelag              79    86    89    81     -     -    335 

Senioren 3 

  1. Jahn Gustav            HSV Spittal            96    96    97    97     -     -    386 

  2. Eder Hans              SV Spittal             94    92    95    95     -     -    376 

  3. Daberer Anton          SV Obermölltal         80    84    89    83     -     -    336 

 



Bezirksschützenkönig 2024

Luftgewehr

HSV Spittal, 16.02.-18.02.2023

Bezirksschützenkönig*in

Platz Ergebnisse:Name Nr.

59 1 Schmölzer Thomas 1,7HSV Spittal

55 2 Pritz Florian 12,0SV Kremsbrücke

5 3 Brunner Bernhard 12,6SV Pulverhorn

47 4 Nussbaumer Franz 13,3SV Obermillstatt

86 5 Zimmermann Gottfried 14,5HSV Spittal

3 6 Briggl   Johann 14,9BSK Kelag Spittal

80 7 Wandaller Richard 15,8SV Pulverhorn

18 8 Gassmayer Gerhard 16,4SV Pulverhorn

34 9 Koller Cornelia 18,4SV Kremsbrücke

30 10 Kerschbaumer Roland 21,1SV Obermillstatt

23 11 Grünwald Domenik 21,8SV Kremsbrücke

84 12 Zaiser Gerd 22,1SV Pulverhorn

31 13 Kerschbaumer Rudolf 24,5SV Obermölltal

35 14 Kramer Winfried 26,4SV Spittal

60 15 Schmuck Hannes 26,9HSV Spittal

29 16 Jahn Gustav 28,7HSV Spittal

48 17 Nussbaumer Gottlieb 29,2SV Obermillstatt

39 18 Lafleur Elisabeth 29,3SV Pulverhorn

19 19 Gassmayer Walter 29,7SV Pulverhorn

20 20 Glanzer Barbara 33,8SV Pulverhorn

67 21 Steiner Yara 38,2SV VHP Kolbnitz

66 22 Steiner Monika 38,7SV VHP Kolbnitz

54 23 Praxl Manfred 39,3SV Nockberge

58 24 Schmölzer Harald 41,2HSV Spittal

2 25 Bacher Andreas 42,6SV Pulverhorn

81 26 Warum Josef 44,9SV Spittal

50 27 Oberwinkler Rainer 45,1BSK Kelag Spittal

15 28 Egger Thomas 45,4SV Oberdrautal

85 29 Zimmermann Beate 46,3HSV Spittal

68 30 Stevenson Mario 46,5SV VHP Kolbnitz

45 31 Mitterer Adolf 46,7HSV Spittal

27 32 Hopfgartner Josef 49,8SV Oberdrautal

14 33 Egger Rosi 49,9SV VHP Kolbnitz

8 34 Delfser Karl 52,7SV Oberdrautal

4 35 Brugger Andreas 57,4SV Kremsbrücke

37 36 Krapfl Andreas 58,1BSK Kelag Spittal

38 37 Kratzwald Florian 58,8SV Kremsbrücke

16 38 Fleissner-Rieger Hans 62,1SV Obermölltal

69 39 Strasser Celina 65,8HSV Spittal

70 40 Strauß Manuela 68,4SV Spittal

10 41 Doblacher Alexander 86,6SV Nockberge

65 42 Steiner Melina 91,0SV VHP Kolbnitz

64 43 Steiner Georg 92,3BSK Kelag Spittal

44 44 Marinkovic Jasminka 93,0SV Spittal

42 45 Lerchbaumer Rudi 100,0SV VHP Kolbnitz

28 46 Hopfgartner Justin 101,8SV Oberdrautal

41 47 Lerchbaumer Christian 109,7SV VHP Kolbnitz

83 48 Witulski Uwe 112,8SV Nockberge

53 49 Pleschgatternig Erika 141,7SV Spittal

49 50 Oberleitner Barbara 147,9SV VHP Kolbnitz

63 51 Steiner Arnold 191,5SV VHP Kolbnitz

18.02.2024
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Bezirksschützenkönig 2024

Luftgewehr

HSV Spittal, 16.02.-18.02.2023

Bezirksschützenkönig*in

Platz Ergebnisse:Name Nr.

33 52 Knapp Walter 292,6SV VHP Kolbnitz

21 53 Glanznig Karl 295,9SV VHP Kolbnitz

18.02.2024
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